- 1 -

議案第 ５２ 号

周南市固定資産評価審査委員会条例等の一部を改正する条例制定につい

て

周南市固定資産評価審査委員会条例等の一部を改正する条例を次のように定める。

令和３年４月２６日 提出

周南市長  藤  井  律  子

周南市固定資産評価審査委員会条例等の一部を改正する条例

（周南市固定資産評価審査委員会条例の一部改正）

第１条 周南市固定資産評価審査委員会条例（平成15年周南市条例第22号）の一部を

次のように改正する。

第４条中第４項を削り、第５項を第４項とし、第６項を第５項とする。

第７条第３項中「、意見を聴いた委員及び調書を作成した書記がこれに署名押

印し」を削り、同項中第３号を第４号とし、第２号の次に次の１号を加える。

(３) 意見を聴いた委員及び調書を作成した書記の氏名

第８条第５項中「、提出者がこれに署名押印し」を削り、同条第８項中「、審

理を行った委員及び調書を作成した書記がこれに署名押印し」を削り、同項中第

５号を第６号とし、第４号の次に次の１号を加える。

(５) 審理を行った委員及び調書を作成した書記の氏名

第９条第２項中「、調査を行った委員及び調書を作成した書記がこれに署名押

印し」を削り、同項中第４号を第５号とし、第３号の次に次の１号を加える。

(４) 調査を行った委員及び調書を作成した書記の氏名

第10条第２項中「、議事に関与した委員及び調書を作成した書記がこれに署名押

印し」を削り、同項中第４号を第５号とし、第３号の次に次の１号を加える。

(４) 議事に関与した委員及び調書を作成した書記の氏名

（周南市職員の服務の宣誓に関する条例の一部改正）

- 2 -

第２条 周南市職員の服務の宣誓に関する条例（平成15年周南市条例第30号）の一部

を次のように改正する。

第２条中「、任命権者又は任命権者の定める上級の公務員の面前において」を

削り、「に署名」を「を任命権者に提出」に改める。

別記様式中「㊞」を削る。

（周南市火入れに関する条例の一部改正）

第３条 周南市火入れに関する条例（平成15年周南市条例第180号）の一部を次のよ

うに改正する。

第12条第２項中「火たたき、スコップ、ヌレムシロ、バケツ等の消化に必要な

器具を火入れ従事者」を「消火に必要な器具を火入従事者」に改める。

別記様式第１号を次のように改める。

- 3 -

別記様式第１号（第２条関係）

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

- 4 -

（参  考）

周南市固定資産評価審査委員会条例新旧対照表（第１条の改正）

現行  改正案

（審査の申出）  （審査の申出）

第４条  （略）  第４条  （略）

２・３  （略）  ２・３  （略）

４  審査申出書には、審査申出人（審査申出人が法人その他の

社団又は財団であるときは代表者又は管理人、総代を互選し

たときは総代、代理人によって審査の申出をするときは代理

人）が押印しなければならない。

５・６  （略）

４・５  （略）

（審査申出人の口頭による意見陳述）  （審査申出人の口頭による意見陳述）

第７条  （略）  第７条  （略）

２  （略）  ２  （略）

３  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、意見を聴いた

委員及び調書を作成した書記がこれに署名押印しなければな

らない。

３  前項の調書には、次に掲げる事項を記載しなければならな

い。

(１ )・ (２ ) （略）  (１ )・ (２ ) （略）

 (３ ) 意見を聴いた委員及び調書を作成した書記の氏名

(３ ) （略）

(４ ) （略）

（口頭審理）  （口頭審理）

第８条  （略）  第８条  （略）

２～４  （略）  ２～４  （略）

５  前項の口述書には、次に掲げる事項を記載し、提出者がこ ５  前項の口述書には、次に掲げる事項を記載しなければなら

- 5 -

現行  改正案

れに署名押印しなければならない。  ない。

(１ )～ (３ ) （略）  (１ )～ (３ ) （略）

６・７  （略）  ６・７  （略）

８  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、審理を行った

委員及び調書を作成した書記がこれに署名押印しなければな

らない。

８  前項の調書には、次に掲げる事項を記載しなければならな

い。

(１ )～ (４ ) （略）  (１ )～ (４ ) （略）

 (５ ) 審理を行った委員及び調書を作成した書記の氏名

(５ ) （略）

(６ ) （略）

（実地調査）  （実地調査）

第９条  （略）  第９条  （略）

２  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、調査を行った

委員及び調書を作成した書記がこれに署名押印しなければな

らない。

２  前項の調書には、次に掲げる事項を記載しなければならな

い。

(１ )～ (３ ) （略）  (１ )～ (３ ) （略）

 (４ ) 調査を行った委員及び調書を作成した書記の氏名

(４ ) （略）

(５ ) （略）

（議事についての調書）  （議事についての調書）

第 10条  （略）  第 10条  （略）

２  前項の調書には、次に掲げる事項を記載し、議事に関与し

た委員及び調書を作成した書記がこれに署名押印しなければ

ならない。

２  前項の調書には、次に掲げる事項を記載しなければならな

い。

(１ )～ (３ ) （略）  (１ )～ (３ ) （略）

- 6 -

現行  改正案

 (４ ) 議事に関与した委員及び調書を作成した書記の氏名

(４ ) （略）

(５ ) （略）

- 7 -

周南市職員の服務の宣誓に関する条例新旧対照表（第２条の改正）

現行  改正案

（職員の服務の宣誓）  （職員の服務の宣誓）

第２条  新たに職員となった者は、任命権者又は任命権者の定

める上級の公務員の面前において、別記様式による宣誓書に

署名してからでなければ、その職務を行ってはならない。

第２条  新たに職員となった者は、別記様式による宣誓書を任

命権者に提出してからでなければ、その職務を行ってはなら

ない。

別記様式（その１）（第２条関係）（一般宣誓書）  別記様式（その１）（第２条関係）（一般宣誓書）

- 8 -

現行  改正案

別記様式（その２）（第２条関係）（消防職員宣誓書）  別記様式（その２）（第２条関係）（消防職員宣誓書）

- 9 -

周南市火入れに関する条例新旧対照表（第３条の改正）

現行  改正案

（火入従事者）  （火入従事者）

第 12条  （略）  第 12条  （略）

２  火入者は、火たたき、スコップ、ヌレムシロ、バケツ等の

消化に必要な器具を火入れ従事者に携行させなければならな

い。

２  火入者は、消火に必要な器具を火入従事者に携行させなけ

ればならない。

３  （略）

３  （略）

- 10 -

現行  改正案

別記様式第１号（第２条関係）  別記様式第１号（第２条関係）